
  

 

 

 

 

 

６月１４日（火）の市内めぐりで、バスの中から天童市内の様子や土地の使われ方を学習してきまし

た。子どもたちは、「天童市の西側は、本当に田んぼが多いんだね。」「山に行くと家が少なくなるね。」

などと事前学習を生かしながら、様々なことに気づいて 

いました。フルーツセンターでは、さくらんぼを出荷し 

ているところを見学させていただきました。積極的に質 

問をしたり、メモを取ったりする姿が多く見られました。 

社会科見学に向けた準備をしていただき、ありがとうご 

ざいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

    1 2 

3 

 

4 

 

5 

 

6   

中学年防犯教室 

代表委員会 

7 

 

8 

 

9 

10 

 

11 12 

 

13 

 

14 

保護者面談① 

（４校時授業） 

15 

保護者面談② 

（４校時授業） 

16 

17 18 

海の日 

19 

保護者面談③ 

（４校時授業） 

20 

保護者面談④ 

（４校時授業） 

21 

保護者面談⑤ 

（４校時授業） 

22 

 

23 

 

24 25 

 

26 

１学期終業式 

（４校時授業） 

27 

夏季休業 

（～8/25） 

28 

 

29 30 

31       

※水泳の授業時数が少ないため、21 日(木)に予定されていた水泳チャレンジタイムは行いま

せん。 

3年だより 
天童中部小学校 

第３学年 学年通信 

 ＮＯ．８ 

令和４年６月２４日（金） 

保護者面談、よろしくお願いします 

・７月１４日（木）・１５日（金）、１９日（火）・２０日（水）・２１日（木）の５日間    児童下校完了 13:45 

・時間は１３：５５～１６：５０（１人１５分程度）  

詳細につきましては、面談が近づきましたら各学級よりお知らせさせていただきます。よろしくお願い致

します。 

 


